1

DIÁRIO Nº 294/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

21 DE OUTUBRO DE 2025

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de banda de renome e consagração regional, Banda Edson Lima e
Limão com Mel, alusivo as tradicionais festividades de emancipação política da cidade de
ingá – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00060/2025, nos
termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos:20.500 SEC MUN DE COMUNICAÇAO E CULTURA – 13 392 1002 2008
MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA – 13 392 2009 2009
PROMOVER E INCENTIVAR A VALORIZACAO DA HISTORIA DO MUNCIPIO – 13 392
2009 2010 MANTER AÇÕES DE APOIO AS ATIVID. MUSICAIS, ARTÍSTICAS E FEST –
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Ingá e: CT Nº 00245/2025 - 17.10.25 - DAE GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS
LTDA - R$ 280.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00060/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nº IN00060/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que
objetiva: Contratação de banda de renome e consagração regional, Banda Edson Lima e
Limão com Mel, alusivo as tradicionais festividades de emancipação política da cidade de
ingá – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor
de: DAE GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - R$ 280.000,00.

Ingá - PB, 17 de Outubro de 2025
JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES - Prefeito

PUBLICAR:
 - Diário Oficial do Município - 21.10.25